N Estado do Piaui

J i‘@ CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
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Anexo I - Resolugdo Legislativa n® 02/2025
Requerimento de Verba Indenizatoria n® 711449/2025.

REQUERIMENTO PADRAQ

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA
GRANDE DO RIBEIRO/PI.

O Vereador Rodrigo Rocha Cerqueira, titular do CPF n° 059.627.953-18, residente e
domiciliado nesta cidade de Baixa Grande do Ribeiro, Estado do Piaui, vem, mui
respeitosamente, requerer que se digne em autorizar, junto ao setor competente desta Casa
Legislativa, ado¢@o de providéncias quanto ao ressarcimento das despesas realizadas em razao
de atividade inerente ao exercicio do mandato parlamentar, no valor correspondente a
documentacgdo fiscal ora apresentada, referente ao més de Outubro do ano de 2025, consoante
ao que estabelece a Lei Municipal n® 196/2025 e alteragdes posteriores, regulamentada pela
Resolu¢do n° 02/2025, da Camara Municipal de Baixa Grande do Ribeiro, conforme

Demonstrativo da Despesa anexo.

Nestes termos, pede deferimento.

Baixa Grande do Ribeiro-PI, 30 de outubro de 2025.

NOME COMPLETO
Vereador
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ANEXO 11

DEMONSTRATIVO DA DESPESA INERENTE A ATIVIDADE PARLAMENTAR

Més de Competéncia Valor Méximo Valor da Despesa no
10/2025 ' Permitido | Més
| i
|
' R$ 5.800,00
|

| R$ 7.296,30

1. IDENTIFICACAO DO PARLAMENTAR

NOME: RODRIGO ROCHA CERQUEIRA CPF: 059.627.953-18

DADOS BANCARI

OS:

BANCO DO BRASIL

AG: 2533-X
CONTA: 13846-6

2. ESPECIFICACAO DAS DESPESAS (anexar documentos comprobatdrios)

Data Identifica¢do da Pessoa N° Documento Valor (R$)
Juridica/Pessoa Fisica
29/10/2025 59.569.810 MARCOS RODRIGO 31 R$ 2.800,00
30/10/2025 TERESINHA DA SILVA - R$ 2.000,00
30/10/2025 R CARDOSO CONTABILIDADE 186 R$ 1.000,00




VALOR TOTAL R$: R$ 5.800,00

; 3. ATESTO PARLAMENTAR J

Atesto, para fins de ressarcimento e liquidag¢do da despesa acima especificada, que a execugdo do(s)
servigo(s) e/ou fornecimento do(s) material(is) esta(do0) de acordo com a solicitacdo, o objeto do gasto
obedece aos limites estabelecidos na legislagdo e assumo inteira responsabilidade pela veracidade,
autenticidade e legitimidade da documentagdo apresentada.

DATA ’ ASSINATURA DO PARLAMENTAR

PARECER DA COMISSAQ Data: / /

i Aprovado Rejeitada

Presidente da CMBGR 1° Secretario 2° Secretario Controlador
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Informagdes Fiscais

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA -

PM DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO

SECRETARIA DE TRIBUTAGAO E FISCALIZAGAO

NFS-e

Numero da NFS-e
186
Codigo de Verificagdo de Autenticidade
AROQPOEKA
Data e Hora de Emissdo da NFS-e
27/10/2025 as 17:40:14

Chave de Acesso

Exigibilidade do 1SS Nimero do Processo Municipio de Incidéncia do ISS Local da Prestacao 12628663LCBIXEHJTSKWVPE3DZ8XBCD5
Exigivel BAIXA GRANDE DO BAIXA GRANDE DO
RIBEIRO-PI RIBEIRO - PI
Numero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia
Para certificacdo da autenticidade acesse
2TH2028 http://piaos4.dcfiorilli.com.br:8120/issweb,
Optante Simples Nacional  Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagdo Tipo ISS menu consultas e informe os dados desta
1-Sim 2-Nio Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento NEE.:
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ RG/Inscrigao Estadual Inscrigdo Municipal Cadastro Nome/Razao Social
23.464.432/0001-59 000243 001429 R CARDOSO CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME
Logradouro Complemento Bairro
RUA JULIA ROCHA, 1213 CENTRO
CEP Cidade Telefone E-mail
64868-000 BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI rafael@r3contabilidade.com
TOMADOR DE SERVICOS
CPFI/CNPJ/Documento RGl/Inscrigao Estadual Inscrigio Municipal Nome/Razzo Social
059.627.953-18 RODRIGO ROCHA CERQUEIRA
Logradouro Complemento Bairmo
LOCALIDADE VEREDAO, SN ZONA RURAL
CEP/Cod.Postal  Cidade/Pais Cod.IBGE  Telefone E-mail
64868-000 BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - Pl 2201150
Discriminagdo dos Servigos
Qtde. Un. Medida Descrigdo Vir. Unitario Total
1.00 UN Prestagdo de servigos na area contabil, organizagao e preparagao de d para p! ¢do de contas junto a Camara 1.000,00 R$ 1.000,00
' Municipal de Baixa Grande do Ribeiro - PI. Ref. més 10/2025. ’
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS Construgao Civil
LC 116/2003: 17.19 Aliquota Atividade Municipio Codigo CNAE  Cédigo da Cbra Caodigo ART
Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares 2,01% 0000170000019
Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Deducdes Base Calculo Base de Calculo Total do ISS ISS Retido Desconto Condicionado
R$ 1.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.000,00 R$ 20,10 2 -Nao R$ 0,00
Retengodes de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF CsLL Outras Retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Liquido da NFS-e: R$ 1.000,00

Val. Aprox. Tributos:

Informagoes Complementares

Data CPFIRG

/ /

RECEBI(EMOS) DE R CARDOSO CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME O SERVICO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 188 E CODIGO DE VERIFICACAO AROQPOEKA.

Assinatura




Comprovante BB
Pix Enviado

Recebedor
R3 Contabilidade e Assessoria
CNPJ

Agéncia
Conta
Instituicao
Tipo de conta

Chave Pix

Pagador
Rodrigo Rocha Cerqueira
CPF

Agéncia
Conta

Instituicao

Informacgoes adicionais

ID: EO0OO00000020251030161630682440850

Documento: 000000000103004
Autenticacao SISBB: 7.066.827.7D0.C4B.B2B
Notificacdo enviada em: 30/10/2025 as 13:16:42

Esse € o0 novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacgdes, facilitando sua vida.



Comprovante BB
Pix Enviado

Recebedor
Teresinha S Sousa
CPF

Agéncia
0001

Conta

CZQCTIZ479
2500/ 5 4

Instituigao
8236120 NU PAGAMENT

Tipo de conta

Chave Pix

Q/558864/555

Pagador

Rodrigo Rocha Cerqueira
CPF

Agéncia

Conta

13843-6

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Informagdes adicionais
ID: EO0O00000020251030151604107789972

Documento: 000000000103002
Autenticacao SISBB: 6.028.A82.5EE.DB4.0BF
Notificacdo enviada em: 30/10/2025 as 12:16:22

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informagdes, facilitando sua vida.



PREFEITURA MUNICIPAL DE

DANFSe v1.0 ~ BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
Documento Auxiliar da NFS-e N A D TREUTAGAOE

tributosbaixagrande@gmail.com

Chave de Acesso da NFS-e
22011502259569810000106000000000003125106645469164

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e
31 28/10/2025 28/10/2025 09:05:08
NOmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS
42 900 28/10/2025 09:05:08 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servico 59.569.810/0001-06 - (89) 8134-5886
Nome / Nome Empresarial E-mail
59.569.810 MARCOS RODRIGO ALVES DA COSTA RMARCOSFILMMAKER20@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
RUA EZEQUIEL GOMES, 5536, BAIRRO DE FATIMA Baixa Grande do Ribeiro - P| 64868-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ /CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
059.627.953-18 - (89) 98112-7146
Nome / Nome Empresarial E-mail
RODRIGO ROCHA CERQUEIRA -
Enderego Municipio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cadigo de Tributagdo Nacional Local da Prestacéo Pais da Prestagédo

Cédigo de Tributacdo Municipal
13.03.01 - Fotografia e -
cinematografia, inclusive revelagao,
ampliag...

Descrigéo do Servigo

Baixa Grande do Ribeiro - Pl -

E objeto do presente contrato, prestado ao CONTRATANTE, a prestacgao de servigos técnicos de Marketing de Contetdo, Fotografia, Videos e Gestao de

Midias Sociais,

para atender as demandas do vereador RODRIGO ROCHA CERQUEIRA, referente ao més 10/2025.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagéo do ISSQN Pais Resultado da Prestagédo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagdo
Operagao Tributavel - Baixa Grande do Ribeiro - Pl Nenhum
Tipo de Imunidade Suspensao da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspensao Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Calculo do BM
R$ 2.800,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retencdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.800,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




Comprovante BB
Pix Enviado

Recebedor
59.569.810 Marcos Rodrigo Alves da C
CNPJ

Agéncia
Conta
Instituicdo
Tipo de conta

Chave Pix

Pagador
Rodrigo Rocha Cerqueira
CPF

Agéncia
Conta

Instituicao

Informagdes adicionais

ID: EOO00000020251029211856294727494

Documento: 000000000102904
Autenticagao SISBB: A.2F7.0C3.2D2.01B.D4E
Notificacdo enviada em: 29/10/2025 as 18:19:09

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacgdes, facilitando sua vida.



